
 Dwa lata temu powołano „Salon Osobowości” Warszawskiego Klubu Przyjaciół 

Ziemi Kieleckiej w celu prezentowania wybitnych osób związanych biografią oraz sercem z 

regionem świętokrzyskim. Jest to forma prezentacji ludzi sukcesu wywodzących się z 

województwa świętokrzyskiego oraz szeroki przegląd osiągnięć Kielecczyzny.    

  23 maja 2018r. w warszawskiej kawiarni muzycznej Nowy Świat Muzyki, w ramach 

Salonu Osobowości, odbyło się kolejne spotkanie poświęcone prezentacji osiągnięć 

województwa świętokrzyskiego w związku z ogłoszeniem roku 2018 „Rokiem Jubileuszu 

20-lecia Województwa Świętokrzyskiego”.  
 

                   
 Przybyłych gości oraz członków WKPZK serdecznie przywitał prezes WKPZK 

ambasador Wiesław Osuchowski. Podkreślił ogromny wkład WKPZK wniesiony 20 lat temu 

w skuteczną obronę Województwa Świętokrzyskiego przed likwidacją. Szczególne zasługi 

położyli w tej działalności m.in.: Stanisław Bielski, Jan Socha, Stanisław Bartos, Ryszard 

Zbróg, Władysław Bielski, prof. Jerzy Jaskiernia, prof. Stanisław Skrzypek, min. Marek 

Ungier, min. Krzysztof Janik, poseł Henryk Długosz oraz Zofia Grzebisz-Nowicka. Prezes 

przypomniał, że WKPZK stawia na promocję ogromnego dorobku województwa 

świętokrzyskiego. Nawiązał także do obchodzonego w tym roku 100-lecia odzyskania przez 

Polskę niepodległości.   

 

                         



Prezes W. Osuchowski przedstawił gości 3.edycji Salonu Osobowości: Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego dr Adama Jarubasa oraz Artura Jaronia – pianistę, 

dyrektora Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku – 

Zdroju.  

 

                      
 

 

Dr Adam Jarubas - polityk, samorządowiec,  rocznik 1974. Ukończył studia 

humanistyczne - historię na Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach oraz studia podyplomowe 

„Zarządzanie w warunkach Unii Europejskiej” w Wyższej Szkole Ekonomii i Administracji w 

Kielcach i „Zarządzanie administracją i rozwojem lokalnym” w kieleckiej Wyższej Szkole 

Handlowej. W latach 2002 - 2004 wicedyrektor Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego, a w latach 2004 - 2006 wicedyrektor Powiatowego Centrum 

Usług Medycznych w Kielcach. Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Prezes 

Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Stronnictwa Ludowego. W 2006 został wybrany 

do sejmiku świętokrzyskiego, uzyskawszy 8031 głosów został zaprzysiężony na 

marszałka województwa. W 2010r. ponownie został marszałkiem. W wyborach 

parlamentarnych w 2011, startował z listy PSL w okręgu kieleckim i został wybrany do 

Sejmu. Po wyborach odmówił przyjęcia mandatu, wobec czego jego mandat wygasł. W 

2014r. po raz trzeci został wybrany do sejmiku, utrzymał także stanowisko marszałka 

na kolejną kadencję. 31 stycznia 2015r. jako kandydat PSL startował w wyborach 

prezydenckich . Poparcia udzieliła mu także Liga Polskich Rodzin. W przeprowadzonej 10 

maja 2015r. pierwszej turze głosowania zajął 6. miejsce, zdobywając 238 761 głosów. W 

październiku 2015r. został członkiem Narodowej Rady Rozwoju, powołanej przez 

prezydenta Andrzeja Dudę.   

 W swoim wystąpieniu marszałek A. Jarubas podziękował za zaproszenie, a także 

podkreślił znaczącą rolę, jaką odegrali członkowie WKPZK prowadząc 20 lat temu 

skuteczny lobbing na rzecz utworzenia Województwa Świętokrzyskiego. Stwierdził, że 

był to bardzo mocny głos wyrażony przez Stowarzyszenie. Dzięki powstaniu 

Województwa Świętokrzyskiego Kielecczyzna - która przez wiele lat pozostawała na uboczu 

- uzyskała prawo do decydowania o sobie.  

 Marszałek A. Jarubas omówił szereg dziedzin, na rozwój których stawiają władze 

województwa realizując program Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, w 
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-    budownictwo - bogactwo surowców skalnych decyduje o sile sektora budowlanego w 

regionie 

- przemysł: metalurgiczny, ceramiczny, maszynowy, motoryzacyjny, odlewniczy, 

wydobywczy i przeróbki surowców skalnych. Obecność bogatej bazy surowców mineralnych 

w centralnej części regionu decyduje o sile przemysłu wapienniczego, cementowego i 

gipsowego oraz produkcji kruszyw, jak również blocznych kamieni budowlanych   

-  turystyka - obecność uzdrowisk, wysokiej klasy wód mineralnych (ulokowanych na 

obszarach o wysokiej jakości środowisku przyrodniczym) oraz występujące w regionie 

świętokrzyskim wysokiej wartości złoża wód leczniczych: Busko, Busko-Północ, Solec-

Zdrój, Las Winiarski, Wełnin, Dobrowoda stanowi szansę dla rozwoju turystyki 

uzdrowiskowej oraz usług spa – wellness w regionie   

-  rolnictwo - charakterystyczne dla regionu jest istotne znaczenie sektora rolniczego, który 

stanowi ważny potencjał rozwojowy. Gleby o dużej przydatności rolniczej skoncentrowane 

we wschodniej i południowej części województwa determinują znaczącą rolę rolnictwa w 

województwie świętokrzyskim. Za kluczowe należy uznać dążenie do zmian strukturalnych w 

rolnictwie, a co za tym idzie wzrostu konkurencyjności i promocji tego sektora w regionie 

oraz poza nim. Realizacja powyższego celu winna obejmować m.in.: dążenie do tworzenia 

silnych towarowych gospodarstw rolnych,  

 

-  walka z depopulacją - w województwie zaznaczają się bardziej zaawansowane niż w 

innych polskich regionach procesy depopulacji, dezurbanizacji i starzenia się ludności. 

Sytuacja demograficzna w regionie świętokrzyskim należy do jednej z najbardziej 

niekorzystnych w kraju i wskazuje na istotną i narastającą barierę w rozwoju społeczno - 

gospodarczym. Należy skoncentrować uwagę i dostępne możliwości finansowe na wsparciu 

ludzi młodych  
 

 - zdrowa żywność - rosnące zapotrzebowanie na zdrową i ekologiczną żywność – w 

szczególności poza granicami kraju - daje podstawy do wsparcia tej gałęzi rolnictwa (np. 

warzywniczo – sadowniczej). Wytwarzanie produktów rolno - spożywczych wysokiej jakości 

w oparciu o zasoby lokalne sprzyja podniesieniu konkurencyjności i zwiększeniu dochodów 

producentów.   

- komunikacja - mimo dogodnej lokalizacji, pośród największych polskich centrów 

aktywności gospodarczej oraz w bliskości głównych korytarzy transportowych, region 

świętokrzyski cechuje stosunkowo mała zewnętrzna dostępność transportowa i słaby stopień 

skomunikowania z najważniejszymi pasmami transportowymi w jego otoczeniu.  

-  targi - Kielce jako dynamicznie rozwijający się ośrodek targowy w Polsce zajmują drugą 

pozycję w tej branży po stolicy Wielkopolski.  To promocja miasta i województwa, jako 

miejsca odpowiedniego dla prowadzenia działalności biznesowej oraz dla wypoczynku i 

rekreacji. Właściwe połączenie projektów infrastrukturalnych z zarządzaniem branżą 

kongresowo-targową to wielka szansa dla regionu.  

-   ochrona środowiska - zainwestowano 20 mld złotych.  

-  transport - rozbudowa, modyfikacja oraz usprawnienie elementów szeroko pojętej 

infrastruktury transportowej stanowi warunek sine qua non powodzenia realizacji innych 

celów Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Musi ulec poprawie jakościowej 

dostępność zewnętrzna i wewnętrzna regionu. 



-   zdrowie – Centrum Onkologii.  

-   edukacja – obawa o efekty nowej reformy oraz peryferyjność wyższych uczelni.  

-   promocja regionu – Park Jurajski, Centrum Bajki w Pacanowie, Targi Kielce, Sabat, Młyn 

Pływający (dzielenie się chlebem, promocja produktów ekologicznych).  

 

Po zakończeniu wystąpienia Marszałek A. Jarubas odpowiadał na pytania uczestników 

spotkania.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

                       

                                        

 

 

 

 

 

  

 



W drugiej części spotkania odbył się recital znakomitego pianisty Artura Jaronia. Na 

wstępie prezes WKPZK Wiesław Osuchowski zaprezentował sylwetkę A. Jaronia jako 

pianisty, dyrektora Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku 

– Zdroju oraz dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Ludomira 

Różyckiego w Kielcach.  

  

                       

 

 Pianista Artur Jaroń urodził się w Kielcach. Ukończył Akademię Muzyczną w 

Krakowie w klasie fortepianu profesor Ireny Sijałowej-Vogel oraz studia podyplomowe w 

Konserwatorium Odesskim w klasie profesora Anatolija Kordaszewa. Prowadzi bogatą 

działalność artystyczną jako solista i kameralista. Występował z większością polskich 

orkiestr. Współpracował z gronem wybitnych polskich dyrygentów. Koncertował za granicą 

w Niemczech, Szwecji, Danii, Słowacji, Rosji, na Litwie, Łotwie i Ukrainie. Jako kameralista 

współpracował m. in. z Teresą Żylis-Gara, Małgorzatą Walewską, Wiesławem Ochmanem i 

Adamem Zdunikowskim. Stale współpracuje ze skrzypaczką Ludmiłą Worobec - Witek, z 

którą koncertował we Francji, Niemczech, Belgii, Portugalii, Ukrainie, Słowacji, Szwecji, 

Włoszech. W 2005 r. wystąpili wspólnie z recitalem w Weill Recital Hall (Carnegie Hall) w 

Nowym Jorku. Ma w swym dorobku pięć płyt CD z muzyką solową i kameralną. Jest 

dyrektorem Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku - 

Zdroju oraz prowadzi autorską imprezę cykliczną Salon Muzyki Kameralnej w Kielcach. Jest 

dyrektorem Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Ludomira Różyckiego w 

Kielcach.  

 W swoim wystąpieniu dyrektor Artur Jaroń zapoznał zebranych gości z historią 

powstania oraz wieloletnią działalnością Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. 

Krystyny Jamroz w Busku – Zdroju, a także zachęcał do odwiedzenia tego znanego 

uzdrowiska. Była to znakomita promocja tego światowej sławy wydarzenia muzycznego oraz 

popularnego kurortu.  

 



                 

 

 Artur Jaroń zaprezentował publiczności utwory Fryderyka Chopina oraz Ignacego 

Paderewskiego. Zebrani mieli możliwość wysłuchania znakomitego wykonania Mazurków  

g-mol op.24/1 i C- dur op. 24/2 Fryderyka Chopina oraz Menueta G-dur op.14/1, Sarabandy –  

op.14/2 i Legendy As-dur op. 16/1 Ignacego Paderewskiego.  

 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Miłym akcentem spotkania było wręczenie Marszałkowi Województwa 

Świętokrzyskiego dr Adamowi Jarubasowi symbolicznego prezentu – oryginalnego 

australijskiego bumerangu. Prezes W. Osuchowski życzył, aby magia bumerangu sprawiła, iż 

w następnym roku znów będziemy gościć dr Adama Jarubasa jako Marszałka.  

 

 

 

 Na zakończenie prezes WKPZK podsumował kolejne spotkanie w Salonie 

Osobowości, podkreślając jego wysokie walory merytoryczne, ciekawą promocję regionu 

świętokrzyskiego w połączeniu z promocją Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. 

Krystyny Jamroz w Busku – Zdroju oraz możliwość obcowania ze sztuką na najwyższym 

poziomie. Ponadto podziękował za pomoc w zorganizowaniu tego udanego przedsięwzięcia: I 

wiceprezesowi WKPZK p. Romanowi Ostrowskiemu, wiceprezesowi p. Andrzejowi 

Zielińskiemu, sekretarzowi Zarządu p. Ewie Matuszczak, skarbnikowi p. Stanisławowi 

Niebudce, członkom Zarządu: p. Małgorzacie Smolarskiej oraz p. Januszowi Baratyńskiemu.  

 Spotkanie zakończyło się tradycyjną lampką wina. Uczestnicy Salonu Osobowości 

mieli możliwość bezpośredniej wymiany poglądów z marszałkiem dr Adamem Jarubasem 

oraz dyrektorem MFM w Busku – Zdroju Arturem Jaroniem. 
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